
– Önt a Fidesz kongresszusa a párt alel-
nökének választotta. Milyen feladatok 
várnak önre az új tisztségéből kifolyó-
lag?

– Komoly megtiszteltetés ért. Igyekszem 
az Európai Parlamentben megszerzett politi-
kai tapasztalatokat felhasználva végezni az 
alelnöki teendőket. Az én feladatom az lesz, 
hogy a párt külkapcsolatait építsem. Örülök, 
hogy Novák Katalin után tölthetem be ezt a 

funkciót, hiszen amit ő tett le az asztalra az 
komoly teljesítmény volt. 

– Mik lesznek az elkövetkező idő-
szakban legfontosabb kérdések 
Brüsszelben? 

– Tizenhét éve vagyok európai parlamenti 
képviselő. Testközelből szemlélhettem éve-
ken keresztül a Bel- és Igazságügyi Bizottság 
(LIBE) alelnöként a Magyarországot érintő 
brüsszeli vitákat. A kihívásokkal teli időszak 

folytatódik, de olyan ügyért küzdünk, amiben 
tudjuk, hogy igazunk van. Nemcsak magun-
kért, de a gyerekeinkért is tesszük, hogy azok 
az értékek, amelyekért kiállunk Európában 
továbbra is megmaradjanak alapértékekként.  

    hírlevéleu
2021. novemberFidesz Európai Parlamenti Képviselőcsoportjának hírlevele

A demográfiai kihívásokat nem 
migrációval kell orvosolni

Ha Európa lakosságának összetétele megváltozik, az 
magával vonja Európa identitásának megváltozását is. 
Ezért hangoztatjuk 2015 óta a tömeges illegális migrá-
ció megállításának fontosságát, és kiállunk a hatékony 
határvédelem mellett – nyilatkozta lapunknak Gál Kinga 
EP-képviselő, a Fidesz újonnan megválasztott alelnöke. 

I N T E R J Ú

folytatás a 2. oldalon »

Gál Kinga a Fidesz
új alelnöke

A  H Ó N A P  H Í R E A  H Ó N A P  T É M Á J A

Támogassa az EU 
a határvédelmet! 

Sürgősségi eljárással tűzte az 
Európai Parlament plenáris ülésének 
napirendjére a lengyel-fehérorosz 
határon kialakult migrációs válság-
ról szóló vitát. 

folytatás a 3. oldalon »

A Fidesz XXIX. tisztújító 
kongresszusa megválasztot-
ta a párt alelnökének Gál 
Kingát, a Fidesz európai par-
lamenti képviselőcsoportjá-
nak elnökét.
 

folytatás a 4. oldalon »
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» Mi Közép-Európában úgy gondoljuk, hogy a 
demográfiai kihívásokat nem migrációval kell 
orvosolni. Hiszen ha Európa lakosságának 
összetétele megváltozik, az magával vonja 
Európa identitásának megváltozását is. Ezért 
hangoztatjuk 2015 óta a tömeges illegális 
migráció megállításának fontosságát, és kiál-
lunk a hatékony határvédelem mellett. Mi azóta 
mondjuk, hogy az Európai Bizottságnak ki kel-
lene mondania, hogy illegálisan nem lehet 
bejönni Európába, és támogatnia kellene az 
európai szolidaritás részeként a határvédelmet. 
A baloldal olvasatában a szolidaritás ezzel 
szemben egyszerűen azt jelenteti, hogy be kell 
fogadni a migránsokat. 

Ugyanez zajlik a helyreállítási pénzek kiosz-
tása és a jogállamisági feltételek összekapcso-
lásával. Véleményem szerint ez a politikai zsa-
rolás magasiskolája. Ezek a pénzügyi alapok a 
járvány utáni helyreállást hivatottak segíteni, és 
egyértelműen járnak a tagállamoknak, így 
Lengyelországnak és Magyarországnak is. Ám 
a Bizottság és a Parlament alamizsnaként 
kezeli ezek szétosztását. 

– Lehet-e partnereket találni Euró-
pában a jobboldali politikához?

– Számos szövetségesünk van Európa- és 
világszerte, akik ugyanúgy gondolkoznak, mint 
mi. Politikai partnereink velünk együtt remélik 
elérni az európai jobboldal reneszánszát és 
győzelmét a baloldali trendek és „izmusok” 
fölött. Van egyetértés és van közös víziónk 

Európa jövőjét illetően. Ebben meghatározó 
szerepet játszik a nemzeti identitás, a tagállami 
szuverenitás megőrzése, a határvédelem, az 
illegális bevándorlás megállítása, a családpoli-
tika megerősítése és a keresztény hagyomá-
nyok fenntartása. Ezekre a pillérekre tud épülni 
az együttműködés.

– Az EU több intézményétől megszok-
hattuk, hogy élesen bírálják Magyar-
országot. Mire számíthatunk a 
következő időszakban?

– Jogállamisági vitákra. 
Mivel a jogállamiság fogal-
ma az uniós szerződé-
sekben definiálatlan, 
ezért a kritériumok attól 
függően alakulnak, 
hogy éppen kit akar 
megregulázni az 
Európai Bizottság vagy 
az Európai Parlament. A 
Bizottság szerepe nem az, 
hogy politikai játszmákat 
játsszon. A szerződésekben meg 
lett határozva, hogy milyen ügyekben 
adtak át hatásköröket a tagállamok az EU-nak, 
és mely kérdéseket tartottak meg nemzeti 
hatáskörben. Ebből kellene kiindulnia a 
Bizottságnak és a Parlamentnek is. Ehelyett 
lopakodó szuverenitás-elvonás zajlik, ami azért 
veszélyes, mert akár szét is verheti az európai 
együttműködést. 

– Ön erdélyi születésű politikusként 
évtizedek óta küzd az őshonos kisebb-
ségek érdekében. Mik lesznek a követ-
kező időszak legfontosabb teendői az 
uniós kisebbségvédelem területén?

– Az őshonos kisebbségek jogsérelmei 
kapcsán az Európai Bizottság évtizedek óta 
elutasító magatartást tanúsít. Azt tapasztal-
juk, hogy míg egyes kisebbségek érdekeiért 
az Európai Bizottság évről évre vehemen-
sebben áll ki, semmibe véve a valós tagálla-
mi kompetenciákat, addig a hagyományos 
nemzeti közösségek esetében folyamatosan 

elutasító magatartást tanúsít kompeten-
ciahiányra, tagállami hatáskörre 

hivatkozik. A kettős mérce 
alkalmazása, nap, mint 

nap tetten érhető.  
A Bizottság a Minority 
Safepack európai 
polgári kezdemé-
nyezés által indítvá-
nyozott jogszabály-
alkotást is elutasí-

totta. Pedig ez a 
kezdeményezés, vala-

mint a nemzeti régió-
kért indított európai pol-

gári kezdeményezés széles-
körű támogatottsága is azt mutat-

ja, hogy Európa hagyományos nemzeti és 
nyelvi kisebbségei megannyi karta és nyilat-
kozat mellett sem érzik a mai napig, hogy 
egyenlő esélyekkel rendelkeznének. Így 
továbbra is van teendőnk bőven, hogy a 
nemzeti kisebbségek problémáit és helyze-
tét folyamatosan napirenden tartsuk.

A demográfiai kihívásokat nem 
migrációval kell orvosolni

  folytatás az 1. oldalról »
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„Mi Közép-Európában 
úgy gondoljuk, hogy 

a demográfiai kihívásokat 
nem migrációval kell 

orvosolni. Hiszen ha Európa 
lakosságának összetétele 
megváltozik, az magával 

vonja Európa identitásának 
megváltozását is” 
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  Sürgősségi eljárással tűzte az Európai 
Parlament plenáris ülésének napirendjére a 
lengyel-fehérorosz határon kialakult migrációs 
válságról szóló vitát. Gál Kinga, a Fidesz EP-kép-
viselő  csoportjának elnöke a vitában hangsúlyoz-
ta, hogy a külső határok hatékony védelmét az 
európai szolidaritás vitathatatlan megnyilvánulá-
saként kell végre elismerni, és így az Európai 
Bizottságnak mihamarabb anyagi támogatást 
kell nyújtania, akár határzárakhoz is. Gál Kinga 
elítélte a migráció fenyegetésként történő fel-
használását Fehéroroszország részéről, és a 
Fidesz képviselőcsoport teljes szolidaritásáról 
biztosította Lengyelországot. „Itt az ideje, hogy 
ezt az Európai Bizottság is azonnal megtegye, a 
szavakon túl, a tagállamok határvédelemének 
aktív segítésével és finanszírozásával!”.

A képviselő rámutatott, hogy komoly migrá-
ciós és biztonsági válság van a lengyel-fehér-
orosz határon. „A kialakult újabb migrációs vál-
ság, mely a 2015-ösnél is nagyobb katasztrófá-
val fenyeget, azt az évek óta hangoztatott 
magyar álláspontot erősíti meg, miszerint az EU 
külső határainak védelmének prioritássá kell 
válnia végre. A migránsokat nem szétosztani, a 
migrációt nem menedzselni kell ügynökségek 
segítségével, hanem meg kell állítani a tömeges 
illegális migrációt a külső határoknál. Magyar-
ország megmutatta, hogy ez lehetséges. Saját 
nemzeti költségvetésünkből 590 milliárd forin-
tot fordítottunk már határvédelemre”

Miközben azonban Lengyelország a migrá-
ciós krízis kezelésével van elfoglalva, addig az 
Euró  pai Parlament baloldali többsége a jogál-
lamisági feltételek állítólagos hiánya miatt 
vonná meg a lengyelektől a nekik járó támoga-
tást. „Az EU-nak a lengyel határon tapasztalha-
tó vészhelyzetben a szolidaritásáról kellene 
biztosítani Len  gyel országot az EU külső hatá-
rainak védelmében tett erőfeszítéseiért, egy 

támogatást kinyilvánító levél helyett azonban 
az EP baloldali többsége ismét a fenyegetés 
és zsarolás módszeréhez nyúl” – mutatott rá 
Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti képvi-
selőcsoportjának elnöke.

„Elfogadhatatlan az EP öt baloldali frakciójá-
nak a levele, mely azt is bizonyítja, hogy az EPP 
tovább tolódik a baloldal irányába. Ez egy nyílt 
politikai zsarolás, ami a szerződések szerinti 
minden jogalapot nélkülöz, ráadásul egy olyan 
pillanatban történik, amikor a lengyelek melletti 
kiállásról kellene szólnia egy ilyen levélnek. Évek 
óta szolidaritást hangoztatnak, ha a migránsok 
szétosztásáról van szó a tagállamok között. 
Most, amikor Lengyelországot megilleti a teljes 
szolidaritás a keleti külső határokon kialakult 
helyzet miatt, hátba támadják. A Lengyel-
országnak jogosan járó pénzek befagyasztását 
kérik, ez tiszta politikai zsarolás. A helyreállítási 
alap nem alamizsna, hanem minden tagállam-
nak jár” – emelte ki a fideszes képviselő.

Soha nem volt még az Európai Unió olyan 
migrációs nyomás alatt, mint most, sosem érte 
a nyomás egyszerre három irányból, és ez óriá-
si kihívás az egész EU számára – mondta 
Orbán Viktor miniszterelnök a visegrádi orszá-
gok kormányfőinek csúcstalálkozóján 
Budapesten. A miniszterelnök közölte: három 
irányból éri nyomás az uniót. Délről a 
szubszaharai térségből a feláramlás folyama-
tos, „a tengeren keresztül az NGO-hajók folya-
matosan szállítják a migránsokat az európai 
partokhoz”, a nyugat-balkáni útvonal pedig 
megint tele van – mutatott rá. Orbán Viktor 
kitért a Brüsszel által folytatott, elhibázott poli-
tikára is, miszerint „Brüsszel egy dologra nem 
ad pénzt, a határ fizikai megvédésére. A magyar 
álláspont továbbra is az, hogy az Európai 
Uniónak ki kell fizetnie az európai határvédelem 
költségeit. Az nem lehet, hogy kizárólag azok 

az országok viseljék ennek a pénzügyi terhét, 
amelyeket a földrajz meg a történelem az 
Európai Unió külső határára rendelt”

A miniszterelnök levélben fordult az Európai 
Bizottság vezetőjéhez, melyben azt kérte, hogy 
haladéktalanul függesszék fel a biztonsági 
intézkedéseket aláásó kötelezettségszegési 
eljárásokat. A miniszterelnök levelében kitért 
arra is, hogy „el kell ismernünk, hogy a jelenle-
gi rendkívüli helyzetet is különleges intézkedé-
sekkel kell kezelni. A biztonságunk és területi 
integritásunk forog kockán. Következésképpen 
ebben a helyzetben a jelenlegi jogi kereteket a 
valósághoz kell igazítani, és a tagállamokat 
nem lehet felelősségre vonni vagy büntetni 
azért, mert működőképes – egyszersmind 
arányos – megoldásokat alkalmaznak a mind-
nyájunkat fenyegető kihívásokra.”

Orbán Viktor ezért a súlyos és sürgősen 
megoldandó válság fényében arra kérte a 
bizottságot, hogy tegyen javaslatot a jogi keret-
rendszer megváltozott realitásokhoz igazított 
átalakítására, haladéktalanul szüntesse meg a 
hatályban lévő, elavult és a helyzet megoldását 
gátló szabályozás kikényszerítését, és függesz-
szen fel minden olyan kötelezettségszegési 
eljárást, amely aláássa a tagállamok területi és 
nemzeti integritása, valamint polgárai biztonsá-
gának védelmét célzó intézkedéseit.

Az Európai Parlament november végi plená-
ris ülésén újra szerepelt a téma az október 
21-22-i Európai Tanács következtetéseiről szóló 
vita keretében. Deutsch Tamás, a Fidesz európai 
parlamenti képviselőcsoportjának vezetője hoz-
zászólásában felhívta a figyelmet, hogy Brüsszel 
a hatalmával visszaélve a világjárvány, egy súlyos 
migrációs válság, sőt egy hibrid háború kellős 
közepén indított megalapozatlan jogi eljárásokat 
a két ország ellen, amivel hátba támadja a len-
gyeleket és a magyarokat. „Az Európai Bizottság 
arcul csapta az uniós szolidaritást, cserbenhagy-
ta Magyarországot és Lengyelországot” – tette 
hozzá a delegációvezető. A fideszes képviselő 
szerint „Brüsszel gyakorlatilag mindent finanszí-
roz, ami növeli a migrációs nyomást, egyedül egy 
dologra nem ad pénzt, ez pedig a határ fizikai 
megvédése”. „Pedig a határvédelemmel 
Magyarország nem csupán saját magát, hanem 
egész Európát is védi” – emlékeztetett.

Támogassa az EU a határvédelmet! 
Kiállunk Lengyelország mellett

Az elmúlt évek legsúlyosabb migrációs válságával néz szem-
be az Európai Unió a lengyel-fehérorosz határon kialakult 
konfliktus következtében. 

  folytatás az 1. oldalról »

www. f idesz -eu .hu

» 



„2020 végéig az európai 
strukturális és beruházási ala-
pokból Magyarország közel 
15 és fél milliárd eurót hasz-
nált fel, amellyel lakosságará-
nyosan a legjobb eredményt 
érte el a V4 országok közül, az 
egész EU-t tekintve pedig 
negyedik helyen áll a három 
balti állam mögött” – emelte ki 
Kósa Ádám, a Fidesz EP 
képviselője.

Deutsch Tamás már a 
jelentés költségvetési ellenőr-

ző bizottsági bemutatása kapcsán elmondta:  
„A magyar kormány korrupcióval szembeni zéró 
toleranciájának és a 2011-ben megerősített közbe-
szerzési szabályoknak köszönhetően hazánkban 
2010 óta folyamatosan javul a források felhasználá-
sának szabályossága és hatékonysága és ez látszik 
az Európai Számvevőszék auditjelentésében is”.

Az Európai Parlament a jogálla-
miság szlovéniai helyzetéről 
vitázott. Hidvéghi Balázs, a 
Fidesz EP-képviselője felszóla-
lásában hangsúlyozta, hogy az 
aggodalom a jogállamiságért 
csak egy álca. 

Egyszerűen arról van szó, 
hogy az Európai Parlament 
baloldali többsége az Európai 
Bizottság asszisztálása mellett 
minden jobboldali kormányt 
megtámad.

Kiemelte: a baloldal igazi 
baja Magyarországgal, Lengyelországgal, vagy 
most éppen Szlovéniával, hogy ellentétben Nyugat-
Európával, ezeken a helyeken nincs teljes balliberá-
lis túlsúly a közbeszédben. „Ezekben az országok-
ban az emberek valódi vitákat folytathatnak, anélkül, 
hogy a túltolt politikai korrektség tabui korlátoznák 
őket” – tette hozzá a képviselő.

Magyarország élre 
tört az uniós források 
felhasználásában 

Brüsszel nem tűri 
a jobboldali 
kormányzást 

folytatás az 1. oldalról »

» „Hatalmas megtiszteltetés számomra a nekem szavazott bizalom. Értékeinkért, 
nemzetünkért, családjainkért kell kiállnunk. Készen állok rá!” – mondott köszöne-
tet Gál Kinga megválasztását követően, majd hozzátette: „Megtisztelő számomra 
a bizalom és a feladat, hiszen kulcsidő van. Az a tét, hogy a mi keresztény alapo-
kon nyugvó, nemzeti és családközpontú nézeteinket megerősítsük, és győzelem-
re vigyük a választásokon. Így megerősödve csatornázhatjuk be ezeket Európa 
jövőjének alakításába. Európában egy erős, sikeres, új jobboldalra van szükség, 
itthon pedig a Fidesz győzelmére. Mert számunkra Magyarország az első, és 
ezzel együtt Európa jövője!”

Gál Kinga a Fidesz új alelnöke

A Fidesz XXIX. tisztújító kongresszusa megválasz-
totta a párt alelnökének Gál Kingát, a Fidesz euró-
pai parlamenti képviselőcsoportjának elnökét
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Deli Andor, a Fidesz európai parlamenti képviselője felhívta a figyel-
met, hogy 2022 rekord év lesz, minden idők legnagyobb kohéziós 
kifizetésére kerülhet sor az Unióban, ebből Magyarország a gazda-
ság újraindítását szolgáló költségvetésében 2100 milliárd forint 
regionális fejlesztési forrással számol. A közös agrárpolitika kifizeté-
sei is biztosítottak, a magyar gazdák 2022-ben is időben fogják 
megkapni uniós támogatásukat.

Deli Andor a plenáris vitában figyelmeztetett: „a magyar és a lengyel helyreállítási ter-
vek jóváhagyásának további halogatása megbontja az uniós belső piac egyensúlyát azok 
között, akik már megkapták a támogatást, és akik még nem. Ezzel sérülni fog az egyenlő 
versenyhelyzet biztosítása. A Bizottság pedig nem tesz eleget azon fő feladatának, hogy 
védelmezze ezt az alapelvet. A magyar és a lengyel gazdasági szereplők szándékos poli-
tikai célú diszkriminációja elfogadhatatlan!”

2022-ben soha nem látott összegű uniós 
kifizetések várhatók 

Az Európai Parlament elfogadta a 2022-es uniós költség-
vetést. 

Az Európai Számvevőszék az 
Európai Parlament plenáris ülé-
sén mutatta be 2020-as éves 
jelentését, amelyben megállapít-
ja, hogy Magyarország teljesít-
ménye kiemelkedő volt a 2014-
2020-as pénzügyi időszakban.



Kósa Ádám, a Fidesz EP-képvi-
selője rámutatott: „A tárgyalások 
nem ígérkeznek könnyűnek, mert 
a tagállamok kormányaiból álló 
Tanács álláspontja, amelyet vár-
hatóan decemberben fogadnak 
majd el a miniszterek, előre látha-

tóan elég távol esik az EP álláspontjától.” Kósa hang-
súlyozta, hogy „a szakbizottsági szavazásnál kizárólag 
azokat a módosító indítványokat támogattam, melyek 
magyar polgárok érdekeit szolgálják. A teljes szöveg-
gel kapcsolatban pedig tartózkodtam. Fontos, hogy a 
várhatóan hosszú hónapokig tartó kemény tárgyalá-
sok elinduljanak és egy közös, mindenki számára 
megfelelő szöveg szülessen meg, amely a tagállamok 
szabad mozgásterét tiszteletben tartja.”

Az Európai Parlament elfogadta 
az európai politikai pártok és az 
európai politikai alapítványok jog-
állásáról és finanszírozásáról 
szóló 2021. évi jelentést. 

Trócsányi László, a Fidesz 
EP-képviselője aggályosnak tart-
ja, hogy a jelentés alapján a „poli-
tikai pártok felett egy hatóság 
olyan jogosítványokkal rendelke-
zik, amely az európai szinten sze-
repet játszó tagállami pártok 

felett gyámsági feladatokat lát el.”
Trócsányi László hangsúlyozta: a politikai pártok a 

demokratikus kultúrák szerves részét képezik. Ahogy a 
Charta is előírja, a politikai pluralizmus megőrzése érde-
kében a pártoknak a programjuk és politikai identitásuk 
kialakítása terén széleskörű szabadságot kell biztosítani. 
A demokrácia az emberek, nem pedig ideológiák képvi-
seletét kell, hogy jelentse. Ezért nem egyeztethetők 
össze a demokratikus kultúra és a szubszidiaritás elvé-
vel azon javaslatok, amelyek az európai politikai párttér-
kép felülről lefele történő meghatározását célozzák. 
Ezek javaslatok „nem képesek orvosolni a demokratikus 
deficitiet, miközben Európát legnagyobb erőforrásától, a 
sokszínűségétől fosztják meg” – tette hozzá.

Európában is modell-
értékű a magyar 
minimálbéremelés 

Meg kell védeni 
a demokratikus 
kultúrát és a politikai 
pluralizmust! 
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Az Európai Parlament (EP) plená-
ris ülésének döntése alapján az 
EP, az Európai Bizottság és az 
Európai Tanács elkezdhetik kidol-
gozni az uniós minimálbér számí-
tás mindenki számára megfelelő 
jogszabályait. 

Brüsszel energiapolitikája megbukott 
– Az energiaunió tartópillérei 
megrendültek 

Az Európai Parlament (EP) plenáris ülésén megvitat-
ta az energiaunió helyzetét. A vita kapcsán Gyürk 
András kijelentette, hogy Brüsszel energiapolitikája 
megbukott, „a baloldal és a bürokraták elvakultsága 
pedig az energiaunió eddig elért eredményeit is 
veszélyezteti.”

Az Európai Bizottság rossz döntéseinek következtében az ener-
giaárak már-már elviselhetetlen szintre nőttek. A tőzsdei földgáz-
ár négyszeres, a villamosenergia árának háromszoros emelkedé-
se komoly jelzés a jelenlegi európai energia- és klímapolitika 
súlyos hibáival kapcsolatban. „A zöld átmenet megvalósítása 
érdekében a polgárok védelmére és azonnali változtatásokra 
lenne szükség” – mutatott rá a magyar EP-képviselő.

Azonban a baloldal és a brüsszeli bürokraták erre nem hajlandók és tovább eről-
tetik a valóságtól elrugaszkodott, megbukott rögeszméiket. „A rezsit csökkentő orszá-
gokat támadják, klímaadó bevezetésén dolgoznak és rászabadítanák a piaci energia-
árakat a lakosságra. Ebben magyar baloldali elvtársaik is követnék őket” – hangsúlyoz-
ta a fideszes politikus.
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Tóth Edina, a Fidesz 
EP-képviselője rámutatott: 
annak ellenére, hogy az EU a 
világ teljes károsanyag-kibo-
csátásának 9%-ért felel, 
mégis az Európai Bizottság 
tenné a legnagyobb vállaláso-

kat. A polgárokat és a családokat terhelő karbonadó 
bevezetéséről szóló jogszabálytervezet elviselhetet-
len terheket jelent és az Unió versenyképességére 
is veszélyes.

Globális szinten, csak közösen fellépve, együtt 
lehetséges felgyorsítani a klímavédelmi folyamato-
kat. A Bizottság azonban drasztikus lépést akar 
keresztülvinni az uniós tagállamokban: a gépkocsi- 
és lakástulajdonosokat akarja megadóztatni, ami a 
rezsiárak jelentős emelésével jár, így vállalhatatlan 
terheket ró a polgárokra” – emelte ki. „A jogszabály-
tervezet a – Bizottsági keretezése ellenére – elfo-
gadhatatlan klímaadónak, ami ráadásul az EU ver-
senyképességét is veszélyezteti.

Rossz irányba 
halad Brüsszel 
klímavédelemben! 

Bocskor Andrea, a Fidesz európai parlamenti képviselője felszóla-
lásában hangsúlyozta: „Mindenkinek joga van az oktatáshoz, ez 
jelenti a társadalmi kohézió alapját. Az oktatásra fordított kiadások 
befektetést jelentenek a jövőnkbe, ezért a tagállamoknak prioritás-
ként kell kezelniük”. A képviselő szerint az „EOT a diplomák és képe-
sítések kölcsönös elismerésével több lehetőséget, mobilitást és 
nemzetközi tapasztalatot biztosíthat, tiszteletben tartva a tagállamok 

hatáskörét az oktatáspolitikában”.
Az EOT előrelépést hoz a felsőoktatás és szakképzés terén is. Ezzel kapcsolatban a 

képviselő felhívta a figyelmet Magyarország példaértékű felsőoktatási reformjára, kiemelve: 
„a magyar felsőoktatási modellváltás, célja az egyetemek versenyképességének javítása 
és a finanszírozásuk növelése, valamint arra törekszik, hogy kiszámíthatóbb működési 
környezetet alakítson ki, növelje a magyar fiatalok képzésének színvonalát”. Hangsúlyozta 
továbbá: „Kiemelt cél, hogy az egyetemek központi szerepet töltsenek be a kutatás-fejlesz-
tésben és az innovációban, növekedjen az idegennyelv tudás szintje”.

A képviselő szerint az Isztambuli Egyezmény megosztó, beemel olyan 
ideológiailag vezérelt elemeket, melyek egyszerűen elfogadhatatlanok 
a keresztény értékeket valló konzervatív közösségek számára. 
„Szimbolikusan nem tudja megteremteni az európai egységet, mivel 
nem konszenzusorientált megoldást nyújt, hanem ideológiai harcot 
teremt. Magyarország ezzel szemben a gyakorlatban tesz meg min-
dent a nők védelme és megsegítése érdekében” – mutatott rá Járóka.

Az oktatás és a kultúra Európa egyik 
legfontosabb erőforrása 

Az Európai Parlament plenáris ülésén került sor az 
Európai Oktatási Térséggel (EOT) foglalkozó előterjesztés 
megvitatására, mely hozzájárul a minőségi és versenyké-
pes oktatáshoz.

Határozott igen a nők védelmére 

„Magyarország az üres szavak, az egyszerű ratifikációk 
helyett a tettekben hisz” – emelte ki Járóka Lívia, az 
Európai Parlament fideszes alelnöke, a „Nők elleni erő-
szak megszüntetésének világnapja és az isztambuli 
egyezmény megerősítésének jelenlegi állása” címet vise-
lő plenáris vita során.

Az Európai Parlament plenáris 
ülésén vitázott az ENSZ glas-
gow-i éghajlatváltozási konfe-
renciájának (COP26 
Klímacsúcs) eredményeiről. 
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Isten veled, Professzor úr!
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy Schöpflin György, volt európai 
parlamenti képviselő, egyetemi tanár, politológusprofesszor novem-
ber 19-én visszatért Teremtőjéhez.

Schöpflin György 2004 és 2019 között volt a Fidesz európai 
parlamenti képviselője. A három parlamenti ciklusban kiemelkedő 
elköteleződéssel és sikerrel képviselte a magyar nemzeti érdekeket.

A három parlamenti ciklus során számos feladatot látott el: tagja 
és koordinátora volt az Európai Parlament Alkot mány ügyi Bizottsá gá-
nak (AFCO), tagja az Európai Parlament Külügyi Bizottságának 
(AFET), valamint póttagja a Védelem- és Biztonság politikai Albizott-
ságnak (SEDE); tagja az EP Albánia, Bosznia-Hercego  vina, Szerbia, 
Montenegró és Koszovó delegációjának valamint póttagja és az EU- 
Oroszország Parlamenti Együttműködési Bizottságának.

Az Európai Parlamentben az Agora (Civil Parlament) koordinátora 
és a United Europe, United History informális munkacsoport alapító 
tagja. Nevéhez kötődik az Európai Polgári Kezdeményezés szabályo-
zásának felülvizsgálata is. 

Szakértelme, munkabírása, örök kíváncsisága és feltétlen kedves-
sége betölthetetlen űrt hagy maga után.
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Gál Kinga az Európa Tanács magyar elnöksége által szervezett kisebb-
ségvédelmi zárókonferencián tartott előadásában elmondta: „2004 óta 
töltök be vezetői tisztséget az EP Kisebbségi Munkacsoportjában, ahol 
megjeleníthetjük úgy a magyar, mint más európai hagyományos nyelvi és 
nemzeti kisebbségek legfontosabb ügyeit és problémáit. Ez az a fórum, 
ahol ezen kisebbségi közösségek képviselői személyesen beszélhetnek a 
legaktuálisabb kérdésekről és kihívásokról.” A képviselő szerint – ahogy 

azt az elmúlt években az Európai Bizottsághoz intézett számos formális kérdése is bizonyítja 
–, ezeket a közösségeket az élet szinte minden területén érinti diszkrimináció, legyen szó okta-
tásról, nyelvhasználatról vagy gyűlöletbeszédről. Ennek ellenére „az Európai Bizottság maga-
tartása mindig nagyon tartózkodó, sőt elutasító az őshonos kisebbségek kérdéskörét illetően. 
Kettős mércét alkalmazva cinikus módon kompetenciahiányra, a szubszidiaritás elvére hivatko-
zik, miközben folyamatosan aláássa a tagállamok szuverenitását, és lényeges tagállami hatás-
köröket igyekszik felülírni, ha a politikai érdek éppen azt kívánja.”

Gál Kinga az Európa Jövőjéről szóló konferencia plenáris ülésének tagjaként hangot kíván 
adni annak, hogy ebbe a közös gondolkodásba is becsatornázódjon a hagyományos nyelvi és 
nemzeti kisebbségi közösségek hangja, ezen közösségek érdekeinek hatékony megjelenítése.  
„Itt az ideje, hogy végre áttörjük a Bizottság ellenállásának falát, és legyen nyitottság a valós 
esélyegyenlőség megvalósítása irányába konkrét jogszabályok által. Az Európa jövőjéről szóló 
konferencia meghirdetett célja az, hogy az emberek Európa-szerte megosszák egymással 
elképzeléseiket a közös jövőnkről, és részt vegyenek annak alakításában. Amennyiben ezt 
valóban meg szeretnék valósítani a gyakorlatban is, akkor elengedhetetlen, hogy meghallják 
annak a több mint 50 millió európai polgárnak a hangját, akik valamilyen hagyományos nemze-
ti vagy nyelvi közösséghez tartoznak. Másképp a Bizottság végleg hitelét fogja veszteni e 
közösségek szemében” – hangsúlyozta a képviselő.

Videóüzenetben 
köszöntötte Gál Kinga 
a 20 éves Nyugat-
Európai Országos 
Magyar Szervezetek 
Szövetségét

Videóüzenetben köszöntötte Gál Kinga a 20 
éves Nyugat-Európai Országos Magyar 
Szervezetek Szövetségét. A képviselő köszöne-
tet mondott a segítségért és kiállásért. Gál 
Kinga hangsúlyozta: „a NyEOMSzSz mindig 
aktívan kiállt a nemzetpolitikai kérdésekben a 
határon túli, valamint a diaszpórában élő magyar 
közösségek jogainak, érdekeinek védelmében. 
Köszönöm Önöknek mindazt a támogatást és 
törekvést, amelyet az összmagyarság megerősí-
téséért, valamint Magyarországért tesznek!”

A képviselő elmondta: „A 21. században is 
erősítenünk kell a nemzeti összetartozást. 
Mindannyiunknak felelőssége és feladata úgy 
élni és tevékenykedni a maga helyén – bárhova 
is helyezte a sors a nagyvilágban –, hogy dön-
téseink és tetteink teremtsék meg az élhető 
jövőt utódaink számára.”

Sikeres  
kezdeményezés 
a régiók 
egyenlőségéért

Gál Kinga a közösségi médiában tette közzé, 
hogy véget ért az aláírások tagállami hitelesíté-
se. Immár hivatalos: a Székelyföldről indított 
Kohéziós politika a régiók egyenlőségéért és a 
regionális kultúrák fenntarthatóságáért elneve-
zésű európai polgári kezdeményezést hivatalo-
san is sikeresnek lehet nyilvánítani.  
Magyarországon gyűlt össze a legtöbb érvé-
nyes aláírás, összesen 774 441. A képviselő 
kifejtette: „Így már két sikeres kisebbségvédel-
mi európai polgári kezdeményezés is bizonyítja, 
hogy az őshonos nemzeti és nyelvi kisebbségi 
közösségek elvárják esélyegyenlőségük gya-
korlati megvalósítását és garantálását. Itt az 
ideje, hogy az Európai Bizottság meghallja 
hangjukat. Az Uniónak nem lehetnek elsődle-
ges és másodlagos polgárai!”

Az őshonos közösségek sorsa is legyen része 
az Európa jövőjéről szóló vitáknak

Nemzeti kisebbségek identitása a sokszínű társadalmak-
ban: Európai perspektívák címmel kerül sor az Európa 
Tanács magyar elnöksége által szervezett kisebbségvédel-
mi konferenciasorozat záró eseményére Strasbourgban. 
Gál Kinga, az Fidesz európai parlamenti delegációjának 
elnöke a konferencián bemutatta az EP Kisebbségi 
Munkacsoportjának működését, valamint annak lehetősé-
geit, hogy a hagyományos nemzeti és nyelvi kisebbségek 
hangját hogyan lehet becsatornázni az Európa Jövőjéről 
szóló konferenciába.

Kisebbségvédelmi melléklet
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A kárpátaljai magyarok is hallatták 
hangjukat az Európai Regionális 
Kisebbségvédelmi Fórumon

Október 12-13-án került megrendezésre a 
konfliktusmegelőzésnek és a kisebbségek 
jogvédelmének szentelt Európai Regionális 
Fórum negyedik ülésszaka. 

A rendezvényen Bocskor Andrea, a Fidesz 
EP-képviselője és a Kárpátaljai Magyar Kulturális 
Szövetség (KMKSZ) képviseletében Dr. Váradi 
Natália, a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar 
Főiskola docense hívták fel a figyelmet a kárpátaljai 
magyar közösség helyzetére, továbbá ajánlásokat 
fogalmaztak meg Ukrajna, az Európai Bizottság és 

az Európai Parlament felé a diszkriminatív helyzet javítása érdekében.
Bocskor Andrea az eseményen beszámolt a 2017-től a kárpátaljai 

magyarságot ért szisztematikus jogsértésekről: az oktatási törvényről, 
mely drasztikusan szűkíti az országban élő kisebbségek anyanyelvi okta-
táshoz való jogát és a 2019-ben elfogadott új nyelvtörvényről, mely a 
magánélet és a hitélet kivételével minden területen előírja az államnyelv 
kötelező használatát. Felhívta a figyelmet az idén elfogadott Ukrajna 
őshonos népeiről szóló törvényre, amely kizárta a több mint ezer éve ott 
élő kárpátaljai magyar közösséget abból a jogi kategóriából, hogy ősho-
nosnak tekintsék Ukrajnában, mivel rendelkezik anyaországgal.

„A készülő új kisebbségi törvénnyel kapcsolatban kiemeltem azt az 
elfogadhatatlan dolgot, hogy az ukrán törvényhozók a „kisebbség” termi-
nológiát „közösségre” cserélnék, ezzel próbálják meg elkerülni Ukrajna 
nemzeti kisebbségekre vonatkozó nemzetközi kötelezettségvállalásait. 
Kiemelten fontosnak tartottam, hogy a Fórum résztvevői információt 
kapjanak azokról a politikai üldöztetésekről, fenyegetésekről, és megbé-

lyegzésről, amelyek a kisebbségek politikai vezetőit és képviselőit érik, 
például a Mirotvorec oldalon történő megjelenítéssel. Továbbá felhívtam 
a figyelmet a Ternopili Megyei Tanács elnökének a televíziós felhívására, 
mely szerint az Ukrajnában élő magyarokat kell nyomás alá helyzeni a 
magyar–orosz gázszállítási megállapodás miatt. Ukrajnának el kell kerül-
nie a kisebbségek ellen gyűlöletet szító média, szervezetek és személyek 
támogatását, mivel működésük ellenségeskedéshez és agresszióhoz 
vezethet, és árnyékot vethet az ország jószomszédi kapcsolataira is” – 
hangsúlyozta Bocskor Andrea.

Váradi Natália, a KMKSZ képviseletében a kárpátaljai magyarok okta-
tási törvénnyel kapcsolatos aggodalmait részletezte. Kiemelte, hogy 
pedagógiai szempontból a tudás megszerzése és átadása anyanyelven 
a leghatékonyabb, különben a tanulók nem lesznek mesterei az adott 
tantárgynak vagy az ukrán nyelvnek. Kiemelte: a magyar kisebbség jogo-
san kéri az ukrán kormánytól, hogy az iskolai tantárgyakat anyanyelven, 
míg az ukrán nyelvet az ukrán órákon kell tanítani olyan követelmények, 
módszerek és eszközök alapján, amelyek hatékony kompetenciaalapú 
oktatást biztosítanak és megfelelnek az európai szabványoknak. 
Hangsúlyozta: nem tudják elfogadni azt a 2023-ban hatályba lépő ren-
delkezést, amely az ukránul oktatandó tantárgyak százalékos arányára 
vonatkozóan erőszakkal korlátozza az anyanyelvi oktatást. 

Bocskor Andrea kiemelte: „Az általam beterjesztett ajánlásokban azt 
kértem az ukrán hatóságoktól, hogy ismerjék el a kárpátaljai magyarokat 
őshonos népként a vonatkozó jogszabályokban, és biztosítsák ugyanazokat 
a jogokat, mint a többi őshonos kisebbségnek, mégpedig, hogy a középis-
kola végéig anyanyelven tanulhassanak. Vonják vissza az oktatási törvény 7. 
cikkét, és helyezzék vissza a korábbi oktatási nyelvhasználati jogokat. 
Vonják be a nemzeti kisebbségi szervezetek képviselőit a kisebbségeket 
érintő jogszabályok és törvények kidolgozásába, lehetőséget biztosítva 
számukra, hogy aktívan részt vegyenek a jogalkotási és politikai folyamatok-
ban. Az Európai Parlament és az Európai Bizottság felé intézett ajánlásaim-
ban azt kértem, hogy folyamatosan szerepeljen napirenden az ukrán partne-
rekkel folytatott kétoldalú kapcsolatok során a megkülönböztetésmentesség 
és a nemzeti kisebbségek jogainak tiszteletben tartása.”

Az őshonos nemzeti 
kisebbségek védelméért

Gál Kinga meghívására a Kisebbségi 
Munkacsoport november 25-i strasbourgi 
ülésén Kalmár Ferenc és Szili Katalin bemu-
tatták az Európa Tanács magyar elnökségé-
nek az õőshonos nemzeti kisebbségek 
védelmének területén elért eredményeit. 

Bocskor Andrea kárpátaljai EP-képviselő az ülés kapcsán elmondta:  
„A magyar elnökség nagyszerű munkát végzett, bízom abban, hogy az 
Európa Tanácsban elért kezdeményezések az uniós intézkedések között is 
mielőbb helyet kapnak! Hozzászólásomban megköszöntem, hogy hozzájá-
rultak ahhoz, hogy a kisebbségvédelem magas szinten napirenden legyen, 

hogy Nyugat-Európa is megérthesse miért fontos nekünk magyaroknak a 
kisebbségi jogok védelme! Kárpátaljai származású európai parlamenti kép-
viselőként én is arra törekszem, hogy az Unióban megértsék a kárpátaljai 
magyar közösség helyzetét, hogy megismerjék a valóságot arról Ukrajna 
hogyan bánik a nemzeti kisebbségeivel, hogyan szűkíti a már korábban 
gyakorolt jogaikat, és ellenségnek minősít mindenkit, aki hangot ad a valós 
helyzetnek. Az EU pedig érthetetlen módon szemet huny az olyan kisebb-
ségi jogsértések fölött is, mint a politikai nyomásgyakorlás, a KMKSZ – 
Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség székháza, alapítványai ellen és az 
elnök, Dr. Brenzovics László házánál elkövetett jogtalan házkutatások vagy 
a Myrotvorec oldal működése, a magyar vezetők vegzálása fölött. Az, hogy 
egy ország hogyan bánik a kisebbségeivel egyértelműen mutatja a demok-
rácia állapotát. Ha egy ország az európai integrációt választja, annak része 
a kisebbségi jogok tiszteletben tartása és garantálása is.”

Deli Andor vajdasági képviselő az ülés után elmondta: „Nagyon sajná-
latos, hogy az Európai Uniót az őshonos nemzeti kisebbségek jogainak 
védelme kevésbé érdekli, mint más kisebbségi csoportoké.”
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    hírlevéleu

Uniós oltalmat a magyar 
kézműves termékeknek! 

Az Európai Parlament szavazott az EU jár-
vány utáni helyreállítását támogató, szellemi 
tulajdonra vonatkozó cselekvési tervéről. 

Több kereskedelmet, 
kevesebb ideológiát  
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Az akcióterv a kis-és középvállalatok és az euró-
pai kulturális örökség szempontjából is lényeges 
javaslatokat tartalmaz a szabadalmak, védjegyek, 
földrajzi árujelzők uniós szabályozásáról. 
Schaller-Baross Ernő, a Fidesz EP-képviselője 
hangsúlyozta: fontos nemzeti érdek fűződik 

ahhoz, hogy a kiváló minőségű, meghatározott földrajzi területhez, 
régióhoz kapcsolódó magyar termékek oltalmát hatékony uniós jogi 
eszközök is garantálják.

Magyarország hagyományosan gazdag magas minőséget képvisel 
és jó hírneve van a mezőgazdasági, élelmiszeripari, valamint kézmű-
vesipari termékekre vonatkozóan. „Az elfogadott cselekvési terv 
támogatja, hogy az európai oltalmi rendszer ne csak az agrárterméke-
ket, hanem az olyan hagyományos kézműves és ipari termékek erede-
tét is védje, mint a herendi porcelán vagy a halasi csipke” – mutatott 
rá Schaller-Baross Ernő.

Az Európai Parlament plenáris ülésén 
megszavazta az álláspontját a 
Kereskedelmi Világszervezet (WTO) minisz-
teri konferenciájára.

Győri Enikő, a Fidesz EP-képviselője plenáris 
felszólalásában felszólított: „Mondjunk IGEN-t a 
szabályalapú kereskedelemre, az egyenlő ver-
senyfeltételekre és a kis- és középvállalkozások 
helyzetbe hozására. És egy határozott NEM-et a 
partnereinket sújtó, ideológiával terhes pszicho-

lógiai hadviselésre.”
Győri Enikő kifejtette: „Az EU a világ legnagyobb kereskedelmi 

hatalma. Ezért kulcsfontosságú a szabályalapú és minél szabadabb 
kereskedelem fenntartása. Ehhez egy jól működő WTO-ra van szük-
ség. Remélem, a miniszteri konferencia képes lesz megvédeni ezt a 
rendszert és elmozdulni egy hatékonyabb működést lehetővé tevő 
reform irányába.”


